
RESOLUTION OF THE BOARD OF SUPERVISORS 
OF THE COUNTY OF SANTA BARBARA 

OF THE STATE OF CALIFORNIA 

       RESOLUTION NO._____________________ 

 WHEREAS, Section 95.3 of the California Revenue and Taxation Code provides for the recovery 

by the County of its actual costs of assessing, collecting, and allocating property taxes, including 

applicable administrative overhead costs as permitted by Federal Circular A-87 standards, from all public 

agencies, except schools, in proportion to the property tax proceeds received by each public agency; and, 

 WHEREAS, the allocation of property tax administrative costs shall not exceed the actual County 

costs of assessing, collecting, and allocating property taxes, including applicable administrative overhead 

costs as permitted by Federal Circular A-87 standards; and,  

 WHEREAS, the recovery of such County property tax administrative costs during the 2010-11

fiscal year is to be based on a determination by the County Auditor-Controller of the County’s property 

tax administrative costs for the 2009-10 fiscal year, and an allocation of such costs among public 

agencies, pursuant to Section 95.3 of the Revenue and Taxation Code; and,

 WHEREAS, this Board has conducted a noticed public hearing at which time it received and 

considered evidence relative to the determination of recoverable property tax administrative costs; and, 

 WHEREAS, this Board finds that it is appropriate to recover property tax administrative costs as 

authorized by Sections 95.3 and 97.75 of the Revenue and Taxation Code, and that the costs to be 

recovered by this Resolution do not exceed the actual County costs of assessing, collecting, and allocating 

property taxes;   

 NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED by the Board of Supervisors of the County of Santa 

Barbara as follows: 

 1. In accordance with the attached reports, recoverable property tax administrative costs are 

hereby determined, that do not exceed the actual administrative costs, including applicable overhead costs 



as permitted by Federal Circular A-87 standards, incurred in assessing, collecting, and allocating property 

taxes.

2. The recoverable property tax administrative costs shall be deducted from the property tax 

revenue allocation of the relevant jurisdiction or community redevelopment agency in FY 2010-11 based 

upon FY 2009-10 costs. 

 PASSED, APPROVED, AND ADOPTED by the Board of Supervisors of the County of Santa 

Barbara, State of California, this 15th day of March 2011 by the following vote: 

 AYES: 

 NOES: 

 ABSENT: 

      _______________________________ 
      Chair, Board of Supervisors 

ATTEST:
Chandra L. Wallar 
Clerk of the Board 

BY:___________________________
 Deputy 

APPROVED AS TO FORM:   APPROVED AS TO ACCOUNTING FORM: 
Dennis Marshall    Robert W. Geis, CPA 
County Counsel     Auditor-Controller 

BY:____________________________  BY:______________________________ 
      Deputy County Counsel         Auditor-Controller 
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